
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1955 1171 Stb. 519-521

519 W E T  van 16 november 1955 tot goedkeuring 
van de Koninklijke besluiten van 16 december 

1954 ("Stb. 559) en van 1 juli 1955 (Stb. 296), 
houdende aanvulling van de bij de Wet op de 
Omzetbelasting 1954 behorende tabel I (Integratie- 

tabel).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat Onze beslui
ten van 16 December 1954 (Stb. 559) en van 1 Juli 1955 
(Stb. 296), houdende aanvulling van de bij de Wet op de 
Omzetbelasting 1954 (Stb. 558) behorende tabel I, volgens 
artikel 3, vierde lid, van genoemde wet, dienen te worden 
goedgekeurd bij de wet;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Onze besluiten van 16 December 1954 (Stb. 559) en van 
1 Juli 1955 (Stb. 296), houdende aanvulling van de bij de 
Wet op de Omzetbelasting 1954 behorende tabel I (Integratie- 
tabel), worden goedgekeurd.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 16 november 1955.

JULIANA.
De Staatssecretaris van Financiën,

VAN DEN BERGE.

Uitgegeven de negenentwintigste november 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 54/55,4033;
By|. Hand. II 55/56, 4033; Hand. II 55/56, bladz. 133; 
«ijl. Hand. I 55/56. 4033; Hand. I 55/56, bladz. 26.

520 B E S L U I T  van 10 november 1955, houdende 

de vaststelling van een onderscheidingsvlag voor 
Hare Koninklijke Hoogheid Beatrix, Prinses der 
Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, Prinses 

van Lippe-Biesterfeld.

Wh  JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog en van 
Marine van 14 October 1955, Nr. 10.644 A/DG., Nr. Minmar 
453138;

Overwegende dat het wenselijk is een onderscheidingsvlag 
sst te stellen voor Onze geliefde dochter, Hare Koninklijke 
oogheid Beatrix, Prinses der Nederlanden, Prinses van Oranje- 
assau, Prinses van Lippe-Biesterfeld;

Hebben goedgevonden en verstaan:

N i^°or Hare Koninklijke Hoogheid Beatrix, Prinses der 
herlanden, Prinses van Oranje-Nassau, Prinses van Lippe-

Biesterfeld te voeren vlag is een langwerpige vlag van oranje 
kleur, waarvan de hoogte 5/6 van de lengte bedraagt, drie
hoekig uitgesneden over 1/3 van de lengte van de vlag;

in vier vakken verdeeld door een staand vierarmig kruis van 
Nassaus blauw, ter breedte van 1/5 van de hoogte der vlag, 
het midden van het kruis liggende op 5/12 van de lengte der 
vlag, gerekend van de broekzijde;

in het midden van het kruis een medaillon van oranje kleur, 
ter middellijn van 3/14 van de lengte van de vlag, waarop ge
plaatst Ons wapen, zoals dit is vastgesteld bij het Koninklijk 
besluit van 10 Juli 1907 (Stb. 181) x); het schild gedekt met de 
Koninklijke Kroon;

in het bovenste vak aan de broekzijde een jachthoorn van 
azuur, gesnoerd en geopend van keel, beslagen van zilver 
(Oranje);

in het onderste vak aan de broekzijde een roos van keel, 
geknopt en gepunt van goud (Lippe).

Onze Ministers van Oorlog en van Marine zijn belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad en in de 
Staatscourant zal worden geplaatst.

Soestdijk, 10 november 1955.
JULIANA.

De Minister van Oorlog en van Marine,

C. STAF.

Uitgegeven de negenentwintigste november 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

J) Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 juli 1909, Stb. 271.

W E T  van 10 november 1955 tot instelling van 

een openbaar lichaam voor de Zuidelijke IJssel- 
meerpolders. (Wet openbaar lichaam ,,Zuidelijke 

IJsselmeerpolders”.)

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is over te gaan tot instelling van een openbaar lichaam voor 
de Zuidelijke IJsselmeerpolders;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Ingesteld wordt het openbaar lichaam „Zuidelijke 
IJsselmeerpolders”.

Artikel 2. Het gebied van het openbaar lichaam bestaat uit 
het door Ons aan te wijzen gebied van de in te polderen ge
deelten van het IJsselmeer.

Artikel 3. Deze wet verstaat onder Onze Minister: Onze 
Minister van Binnenlandse Zaken.

Artikel 4. De plaats van vestiging van het openbaar lichaam 
wordt door Onze Minister aangewezen.

Artikel 5. Alle wettelijke voorschriften met betrekking tot 
een gemeente vinden, voor zover deze wet niet anders bepaalt, 
ten aanzien van het openbaar lichaam overeenkomstige toe
passing.

Artikel 6. 1. De taak en de bevoegdheden, welke krach
tens wettelijke voorschriften aan Provinciale Staten, Gedepu
teerde Staten en aan Onze Commissaris in de provincie met



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 521 1172 1955

betrekking tot een gemeente toekomen, worden ten aanzien van 
het openbaar lichaam uitgeoefend door Onze Minister.

2. De terzake nodige besluiten worden, voor zover de be
langen van andere Departementen van Algemeen Bestuur 
daarbij zijn betrokken, genomen na overleg met het Hoofd 
van het betrokken Departement.

Artikel 7. De taak en de bevoegdheden, welke in een ge
meente toekomen aan de raad, aan het college van burgemeester 
en wethouders en aan de burgemeester, worden in het gebied 
van het openbaar lichaam uitgeoefend door een door Ons te 
benoemen Landdrost.

Artikel 8. Onze Minister regelt de bezoldiging van de Land
drost en van diens plaatsvervanger en kan hun tegemoet
komingen in bijzondere kosten toekennen.

Artikel 9. Indien over enig dienstjaar de uitgaven niet door 
de inkomsten kunnen worden gedekt, wordt aan het openbaar 
lichaam, naar door Ons te stellen regelen, ten laste van de be
groting van het Zuiderzeefonds een uitkering verstrekt.

Artikel 10. Onze Ministers van Binnenlandse Zaken en van 
Financiën bepalen, met ingang van welk tijdstip en tot welk 
bedrag uitkeringen uit het gemeentefonds aan het openbaar 
lichaam zullen worden verstrekt en regelen de wijze, waarop 
deze uitkeringen zullen worden berekend.

Artikel 11. Voor de toepassing van de bepalingen der 
Woningwet worden de voor het gebied van het openbaar 
lichaam door Onze Minister van Verkeer en Waterstaat goed
gekeurde plannen tot regeling der bebouwing en der bestem
ming van gronden aangemerkt als ingevolge die wet vastge
stelde en goedgekeurde uitbreidingsplannen.

Artikel 12. Voor zover toepassing van wettelijke voorschrif
ten geschiedt naar indeling van grondgebied, geldt voor het 
door Ons krachtens artikel 2 aan te wijzen gebied de door 
Ons aan te geven indeling, zo lang en voor zover door het tot 
indeling bevoegde gezag niet anders is bepaald.

Artikel 13. 1. In artikel 4 van de wet van 10 Augustus 
1951, Stb. 347, houdende nieuwe vaststelling van het rechts
gebied en de zetels der rechtbanken en kantongerechten1), 
wordt onder het hoofd „Kantongerecht Zwolle” de puntkomma 
na de woorden „de Noordoostelijke Polder” vervangen door een 
komma; na deze komma worden toegevoegd de woorden „als
mede het openbaar lichaam Zuidelijke IJsselmeerpolders”.

2. In tabel A, bedoeld in artikel E 1 der Kieswet2), worden 
onder XV toegevoegd de woorden: „het openbaar lichaam 
Zuidelijke IJsselmeerpolders”.

Artikel 14. 1. De begroting der inkomsten en uitgaven 
wordt voor de eerste maal vastgesteld binnen twee maanden na 
de dag, waarop deze wet in werking treedt.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 februari 1955, Stb. 76.
2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 25 februari 1954, Stb. 68.

2. Deze begroting dient voor het resterende gedeelte van het 
op het tijdstip van inwerkingtreding van deze wet lopende 
kalenderjaar.

Artikel 15. 1. Wij wijzen op de voordracht van Onze
Ministers van Binnenlandse Zaken, van Verkeer en Waterstaat 
en van Financiën, de Landdrost gehoord, de van openbaar nut 
zijnde Rijkseigendommen aan, welke in eigendom, beheer en 
onderhoud aan het openbaar lichaam overgaan en bepalen de 
voorwaarden en de tijdstippen van overgang.

2. Ten aanzien van de in het vorige lid begrepen onroerende 
goederen zal verandering in de tenaamstelling in de kadastrale 
legger plaats hebben. Onze Minister doet de daartoe nodige op
gave aan de bevoegde hypotheekbewaarder.

Artikel 16. De Landdrost wordt bijgestaan door een of 
meer commissiën van advies. Onze Minister geeft regelen om
trent de samenstelling, de bevoegdheid en de werkwijze van 
deze commissiën.

Artikel 17. Wij kunnen bij algemene maatregel van bestuur 
nadere voorschriften geven ter uitvoering van deze wet.

Artikel 18. Deze wet kan worden aangehaald als: Wet 
openbaar lichaam „Zuidelijke IJsselmeerpolders”.

Artikel 19. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na haar afkondiging.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 10 november 1955.

JULIANA.
De Minister van Binnenlandse Zaken,

BEEL.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. ALGERA.

De Minister van Financiën,

VAN DE KIEFT.

Uitgegeven de negenentwintigste november 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 53/54, 3369;
Bijl. Hand. II 54/55, 3369; Hand. II 54/55, bladz. 2773—2794;
Bijl. Hand. I 54/55, 3369;
Bijl. Hand. I 55/56, 3369; Hand. I 55/56, bladz. 2047—2060.


